
 

 

 

Facultad de Enfermería 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 512-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 13 de agosto de 2025 

 

 

LA DECANA DE FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONÍA PERUANA 

 

VISTO: 

 

El Oficio N° 049-2025-UNAP-FE-DACC, presentado por la Lic. Enf. Elsa REYNA DEL ÁGUILA, Dra., 

Directora (e) del Departamento Académico de Ciencias Clínicas, mediante el cual solicita el 

reconocimiento de la Coordinadora del Área Médico Quirúrgico. 

 

CONSIDERANDO:   

 

Que, conforme se indica en el documento de visto, en la sesión extraordinaria realizada el 16 de julio 

de 2025 por los miembros del Área Médico Quirúrgico del Departamento Académico de Ciencias 

Clínicas de la Facultad de Enfermería, se eligió como Coordinadora del Área a la docente Lic. Enf. 

Rosa Mercedes Freitas Caycho, Dra. 

 

Que, en atención a la elección, la Directora (e) del Departamento solicita el reconocimiento de la 

mencionada docente como Coordinadora del Área Médico Quirúrgico, por el periodo comprendido entre 

el 1 de agosto de 2025 y el 31 de julio de 2027. 

 

Que, de conformidad con lo establecido en la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la 

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, y en uso de las atribuciones conferidas al Decanato, 

corresponde emitir el acto resolutivo correspondiente, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer a la Lic. Enf. Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO, Dra., como 

Coordinadora del Área Médico Quirúrgico del Departamento Académico de Ciencias Clínicas de la 

Facultad de Enfermería, para el periodo comprendido del 1 de agosto de 2025 al 31 de julio de 2027. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 

 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana  

 
 
 
 
 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 
 
 
 

c.c.:,DACC, Interesada, Archivo. 


